
 

 

 
 

 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
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Министерсво за здравство   

Биро за лекови  - БЛ 
Обем на издадени дозволи и просечно време на издавање преку EXIM 

прв квартал (јануари - март) 2015 

Име на дозвола 

Број на 
одбрени 
дозволи 

Рок на 
одговор 

(во денови) 

Просечно време 
на издавање 
(во денови) 

Просечно време 
на издавање 
(во минути) 

E005 - Дозвола за извоз на прекурзори 
40 15 0 264 

E040 - Одобрение за извоз на лекови 
1 15 0 28 

E041 - Одобрение за извоз на медицински помагала 
33 15 0 489 

E042 - Одобрение за извоз на опасни и други видови на 
хемикалии 

15 15 0 99 

E050 - Дозвола за извоз на опојни дроги и психотропни 
супстанции 

127 15 0 282 

I010 - Дозвола за увоз на прекурзори 
66 15 0 580 

I040 - Одобрение за увоз на лекови 
942 15 0 447 

I041 - Одобрение за увоз на медицински помагала 
1159 15 0 120 

I042 - Одобрение за увоз на опасни и други видови на 
хемикалии 

319 15 0 188 

I050 - Дозвола за увоз на опојни дроги и психотропни 
супстанции 

40 15 1 2007 

T010 - Дозвола за транспорт-транзит на опасни материи 
304 15 0 441 

Вкупно одобрени: 3046 


